
Ceny jednotlivého jízdného 

Obyčejné jízdné placené u řidiče v hotovosti stojí 10 Kč. Jízdenka je nepřestupná. 

Zlevněné jízdné placené u řidiče v hotovosti stojí 5 Kč. Jízdenka je nepřestupná. 

Obyčejné jízdné placené u řidiče z čipové karty stojí 8 Kč. Jízdenka je přestupná. 

Zlevněné jízdné placené u řidiče z čipové karty stojí 4 Kč. Jízdenka je přestupná. 

 

Čipové karty 

Žlutá čipová karta 

Je určena pro cestující nad 70 let. Tuto kartu je možno získat v přepravní kanceláři na autobusovém 

nádraží ve Frýdku-Místku, ulice Na poříčí 3530. 

Držitelé čipové karty jsou přepravováni zdarma. 

Pro získání je potřeba předložit: 

 barevnou fotografii velikosti 3,5 x 4,5 cm 

 občanský průkaz 

 výměr o důchodu, nebo jiné potvrzení o výplatě důchodu – např. z pošty 

Cena za vystavení žluté čipové karty je 180,- Kč, karta je vystavena na počkání. 

Platnost karty je 1 rok, prodloužení platnosti se provádí zdarma opět v přepravní kanceláři. 

Provozní doba přepravní kanceláře 

pondělí – pátek 5:30 – 12:15, 12:30 – 18:00, sobota 6:00 – 11:30 hodin 

Zelená čipová karta 

Zelenou čipovou kartu si mohou pořídit všichni zájemci, kteří splní podmínku bezdlužnosti vůči městu 

Frýdek-Místek. 

Pro získání je potřeba předložit: 

 barevnou fotografii velikosti 3,5 x 4,5 cm 

 občanský průkaz 

 vyplněnou žádost 

 potvrzení o bezdlužnosti 

Cena za vystavení zelené čipové karty včetně ročního kuponu je 300,- Kč. 

Potvrzení o bezdlužnosti 

vystavuje Magistrát města Frýdek-Místek, oddělení místních daní a poplatků (v přízemí), ulice 

Radniční 1148. Zároveň občan na místě vyplní žádost o vydání karty. Následně žadatel převezme od 

úředníka potvrzení o podání žádosti, které bude nutné předložit při převzetí čipové karty a ročního 

časového kuponu. Vyřízení čipové karty trvá cca 15 kalendářních dnů. 

Úřední dny 

pondělí a středa 8:00 – 17:00, čtvrtek 8:00 – 15:00 hodin 

Vydání čipové karty 

Čipová karta a časový kupon se vydávají v přepravní kanceláři na autobusovém nádraží, ulice Na 

Poříčí 3530. 



Čipová karta bude vydána po předložení potvrzení o podání žádosti a zaplacení 299,- Kč za čipovou 

kartu a 1,- Kč za nabití ročního časového kuponu na přepravu zdarma. Platnost kuponu je 365 

dní, následný kupon je potřeba zakoupit opět v přepravní kanceláři. 

Roční časový kupon obsahující číslo čipové karty a dobu platnosti musí mít cestující v rámci přepravy 

MHD vždy u sebe (zastrčený v obalu čipové karty). 

Provozní doba přepravní kanceláře 

pondělí – pátek 5:30 – 12:15, 12:30 – 18:00, sobota 6:00 – 11:30 hodin 

Černá a Modrá čipová karta 

Černá a Modrá čipová karta slouží jako elektronická peněženka, pomocí které hradí cestující 

cestovné, a dále ji je možné využít pro aplikaci časová jízdenka. 

Černá čipová karta je vydávána jako jízdenka občanská a je přenosná. Modrá čipová karta je 

personifikovaná, je vydávána jako jízdenka zlevněná (žákovská, studentská, atd.), je nepřenosná a 

platná pouze s příslušným průkazem. 

 

Bližší informace jsou uvedeny v platných Přepravních a tarifních podmínkách MHD ve Frýdku-Místku, 

které jsou volně dostupné na internetových stránkách statutárního města Frýdek-Místek. 

 

 

 


